Опубликовано в общественно – политической газете «Чапаевский вестник» № 3 от 04.04.2022 года
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 22 марта 2022 года №42

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНОМ КОНТРОЛЕ НА ТЕРРИТОРИИ ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 31 ИЮЛЯ 2021 ГОДА №218 (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ ОТ 08 ОКТЯБРЯ 2021 ГОДА №7, ОТ 01 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА №17)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области, в целяхреализации положений Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и установления порядка осуществления муниципального жилищного контроля на территории Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области, утвержденныйрешением Совета депутатов Чапаевского сельского поселения от 31.07.2021 № 218:
1.1 Раздел 4 Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля» дополнить строками следующего содержания:
«Индикаторы риска:
1) В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия контрольный (надзорный) орган разрабатывает индикаторы риска нарушения обязательных требований. Индикатором риска нарушения обязательных требований является соответствие или отклонение от параметров объекта контроля, которые сами по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
2) Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля, установлен приложением 1 к настоящему Положению».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в информационной газете «Чапаевский вестник подлежит размещению на официальном сайте администрации Чапаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения
Г.А. Смирнова

[bookmark: _GoBack]